
Presseartikel: 
 

Vi dummede os, men …  
 
Ups! – mange danske familier har fået sig en overraskelse, for på trods af 
omfattende information om stop for salget af matte glødepærer går det først 
rigtigt op for mange forbrugere, når de står nede i butikken og skal købe nye 
pærer til lamperne derhjemme.  
 
- Jeg skal være ærlig at indrømme, at jeg faktisk godt havde hørt noget om, at den 
matte glødepære var blevet forbudt at distribuere i EU, men jeg havde ikke skænket det 
en tanke, før jeg stod nede i discountbutikken og skulle have en ganske almindelig 
pære med hjem. Her var de eneste pærer, de havde, nogle sparepærer af ukendt 
mærke, fortæller Anette Nielsen, der bor i en traditionel murermestervilla på knap 100 
kvadratmeter fordelt på to etager. 
- Jeg dummede mig, indrømmer Anette Nielsen. - Jeg købte nemlig et par af de pærer 
med hjem og blev skuffet og ærgerlig. Var det virkelig det kolde lys, vores hjem nu 
skulle bades i? 
 
Ikke tale om 
- Jeg var helt oppe i det røde felt og tænkte: Ikke tale om, der må være en bedre 
løsning. Og så gik jeg på nettet. Det blev jeg desværre ikke umiddelbart klogere af. Det 
viste sig at være en jungle af virksomheder, der vil sælge alverdens lys … 
- I stedet prøvede jeg at komme i tanke om et anerkendt mærke inden for lyspærer, og 
Osram faldt mig ind med det samme. På deres hjemmeside, www.Osram.dk, fandt jeg 
hurtigt, hvad jeg søgte. Nemlig en forvisning om, at mit hjem - og jeg selv - ikke 
behøvede at gå i sort. Snarere tværtimod, erkender Anette Nielsen. 
 
Glade valg 
- Det viste sig jo ret hurtigt, at der er stor forskel på sparepærer, men at respekterede 
pæreproducenter som for eksempel Osram, ikke bare har et fabelagtigt udvalg, men 
også garanterer for pærernes kvalitet, fortæller Anette Nielsen. 
- Det har betydet, at vi nu har foretaget nogle valg til vores lamper. Duluxstar-serien fra 
Osram er et tilfælde, der er værd at fremhæve: De har faktisk et varmt hyggeligt lys, der 
er meget tæt på de gamle glødepærers lys. Her er Osram de eneste med denne type 
sparepære, og til forskel fra de unavngivne pærer, jeg købte først, garanterer Osram en 
forbedret levetid på pærerne, faktisk mere end 50 procent længere levetid. 
- Det er så sandelig også en måde at spare på. 
 
Med det samme 
Anette Nielsen har valgt at udskifte alle pærer i hjemmet med det samme. 
- Da vi har et forholdsvis lille hus, har vi valgt at skifte alle pærer med det samme. Jeg 
har det godt med, at vi fra dag et sparer både på elregning og miljø, selv om det har 
krævet en større engangsinvestering. Men da sparepærerne holder unikt længe i 
forhold til de gamle glødepærer, er investeringen på sigt ikke væsentlig, påpeger Anette 
Nielsen. 
- Ja vi dummede os i starten, men nu kunne vi ikke tænke os andet end de nye pærer. 
Vi er rigtig glade for byttet. 
 



Sådan gjorde Nielsen: 
I stuerne fik alle lamperne nye sparepærer i form af Osrams Duluxstar med det varme 
lys. 
I køkkenet fik spisepladsen også en sparepære, mens et lysstofrør over køkkenbordet 
blev bibeholdt. En lille lampe over køkkenbordet, samt de to kertepærer i emhætten 
blev udskiftet til Osrams Halogen Eco, da halogenlys er et fortrinligt arbejdslys. 
På værelserne fik loftslamperne sparepærer, mens læselamperne fik lidt forskelligt. 
Nogle fik Duluxstar-sparepærer, mens andre fik Halogen Eco. 
I soveværelset fik både lofts- og læselamper sparepærer. 
Spejlet i badeværelset fik Halogen Eco-pærer, da halogenlys er perfekt til at se detaljer 
i. I loftet og i brusekabinen blev der også sat Duluxstar-pærer i. 
I kælderen brugte Anette Nielsen de fejlindkøbte pærer med det kolde lys. Indtil videre. 
Udenfor fik de fire lamper også sparepærer. Her købte hun også Osrampærer, men af 
den mere traditionelle sparepæretype, da hun synes, at det kolde lys passer godt 
udendørs. Hun valgte Osram-pærer, da hun ville sikre sig kvaliteten. 
 

 
”Europas nye lys” i form af sparepærer og halogenpærer har skabt forbavsende stor 
glæde i de danske hjem.  
 
 


